
 

  議案第１１号 
 
 
 
 
 
 
 

令和７年度白井市国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第１号） 
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令和７年度 白井市国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第１号） 

 
令和７年度白井市の国民健康保険特別会計事業勘定補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，０２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
５，９８５，９８４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 
  令和７年９月４日提出 
 
                                       白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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          53

          53

     524,283

     431,481

      20,000

      20,000

   5,370,626

   5,914,962

         440

         440

       1,617

       1,617

      68,965

      68,965

           0

      71,022

         493

         493

     525,900

     433,098

      88,965

      88,965

   5,370,626

   5,985,984

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2.

 4.

 5.

国庫支出金

繰入金

繰越金

 1.

 1.

 1.

国庫補助金

一般会計繰入金

繰越金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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     115,953

     105,173

   1,612,784

   1,075,086

     400,350

     137,348

      10,502

      10,501

           1

   4,175,723

   5,914,962

       2,057

       2,057

      40,593

      27,609

      12,430

         554

      28,372

       1,887

      26,485

           0

      71,022

     118,010

     107,230

   1,653,377

   1,102,695

     412,780

     137,902

      38,874

      12,388

      26,486

   4,175,723

   5,985,984

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1.

 3.

 6.

総務費

国民健康保険事業費納付金

諸支出金

 1.

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

総務管理費

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

償還金及び還付加算金

一般会計繰出金

歳    出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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       1,171,704

              53

       4,173,899

         524,283

          20,000

          25,023

       5,914,962

               0

             440

               0

           1,617

          68,965

               0

          71,022

       1,171,704

             493

       4,173,899

         525,900

          88,965

          25,023

       5,985,984

   19.6

    0.0

   69.7

    8.8

    1.5

    0.4

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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     115,953

   4,094,913

   1,612,784

      70,809

           1

      10,502

      10,000

   5,914,962

       2,057

           0

      40,593

           0

           0

      28,372

           0

      71,022

     118,010

   4,094,913

   1,653,377

      70,809

           1

      38,874

      10,000

   5,985,984歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

予備費

     2.0

    68.4

    27.6

     1.2

     0.0

     0.6

     0.2

100.0

本 年 度

構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

         440

         440

       1,617

      40,593

      28,372

      70,582

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

・

子ども・子育て支援事業費補助金

職員給与費等繰入金

繰越金

            0

           53

      431,481

      431,481

       20,000

       20,000

          440

          440

        1,617

        1,617

       68,965

       68,965

          440

          493

      433,098

      433,098

       88,965

       88,965

         440

       1,617

      68,965

         440

       1,617

      68,965

（款）

（款）

（款）

 2.国庫支出金

 4.繰入金

 5.繰越金

（項）

（項）

（項）

 1.国庫補助金

 1.一般会計繰入金

 1.繰越金

 2.

 1.

 1.

子ども・子育て支援事

業費補助金

　　　　計

一般会計繰入金

　　　　計

繰越金

　　　　計

２．歳  入

 1.

 4.

 1.

子ども・子育て支

援事業費補助金

職員給与費等繰入

金

繰越金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般職員人件費

 2.給料

 　・職員　９人

 3.職員手当等

 　・職員

 4.共済費

 　・職員

一般管理に要する経費

12.委託料

一般被保険者医療給付に要す

る経費

18.負担金補助及び交付金

 　・一般被保険者医療給付費

一般被保険者後期高齢者支援

金等に要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・一般被保険者後期高齢者支

 　　援金等

 1)

 2)

 1)

 1)

    103,457

    105,173

  1,075,086

  1,075,086

    400,350

    400,350

      2,057

      2,057

     27,609

     27,609

     12,430

     12,430

    105,514

    107,230

  1,102,695

  1,102,695

    412,780

    412,780

        440

        440

        440

      1,617

      2,057

      △440

      1,617

     27,609

     27,609

     27,609

     12,430

     12,430

     12,430

        333

      2,447

      △723

     27,609

     12,430

       2,057

         333

         333

       2,447

       2,447

       △723

       △723

      27,609

      27,609

      27,609

      12,430

      12,430

      12,430

（款）

（款）

（款）

 1.総務費

 3.国民健康保険事業費納付金

 3.国民健康保険事業費納付金

（項）

（項）

（項）

 1.総務管理費

 1.医療給付費分

 2.後期高齢者支援金等分

 1.

 1.

 1.

一般管理

費

　計

一般被保

険者医療

給付費分

　計

一般被保

険者後期

高齢者支

援金等分

　計

３．歳  出

 2.

 3.

 4.

12.

18.

18.

給料

職員手

当等

共済費

委託料

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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介護納付に要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・介護納付金

諸支出に要する経費

22.償還金利子及び割引料

 　・補助金等返還金

一般会計への繰出に要する経

費

27.繰出金

 　・一般会計へ

 1)

 1)

 1)

    137,348

    137,348

          1

     10,501

          1

          1

        554

        554

      1,887

      1,887

     26,485

     26,485

    137,902

    137,902

      1,888

     12,388

     26,486

     26,486

        554

        554

        554

      1,887

      1,887

      1,887

     26,485

     26,485

     26,485

        554

      1,887

     26,485

         554

         554

         554

       1,887

       1,887

       1,887

      26,485

      26,485

      26,485

（款）

（款）

（款）

 3.国民健康保険事業費納付金

 6.諸支出金

 6.諸支出金

（項）

（項）

（項）

 3.介護納付金分

 1.償還金及び還付加算金

 2.一般会計繰出金

国民健康保険特別会計事業勘定

 1.

 2.

 1.

介護納付

金分

　計

償還金

　計

一般会計

繰出金

　計

（歳出）総務費，国民健康保険事業費納付金，諸支出金

18.

22.

27.

負担金

補助及

び交付

金

償還金

利子及

び割引

料

繰出金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(12)

9

(12)

10

(0)

△ 1

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,002 2,208 642 712 6,395

補正前 1,074 2,193 269 779 6,045

比較 △ 72 15 373 △ 67 350

職員手当等の内訳 補正後 690 8,575 7,044 2,281

補正前 690 7,484 6,287 2,281

比較 0 1,091 757 0

区分

区分

給与費

備考

29,549 70,134 12,019 82,153

27,102

2,447

67,354

2,780

12,742

△ 723

80,096

2,057

補正後

比較

補正前

5,481 35,104

5,481

0 333

34,771

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給与費明細書

区分 共済費 合計 備考

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

扶養手当 地域手当 住居手当
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(0)

9

(0)

10

(0)

△ 1

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,002 2,208 642 712 6,395

補正前 1,074 2,193 269 779 6,045

比較 △ 72 15 373 △ 67 350

職員手当等の内訳 補正後 690 8,167 6,701 2,281

補正前 690 7,076 5,944 2,281

比較 0 1,091 757 0

区分
給与費

共済費 合計 備考

11,518 75,420

補正前 34,771 26,351 61,122 12,241 73,363

補正後 35,104 28,798 63,902

比較

区分

区分 備考

△ 723333 2,447 2,780 2,057

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当

休日勤務手当 期末手当管理職手当 勤勉手当 退職手当負担金

時間外勤務手当
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イ　会計年度任用職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(12)

(12)

(0)

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後

補正前

比較

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 408 343

補正前 408 343

比較 0 0

区分
給与費

共済費

補正前 5,481 751 6,232

補正後 5,481 751 6,232

合計 備考

501 6,733

501 6,733

0比較 0 0 0

区分

区分 備考

0
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

給料 333 その他の増減分 333 給料 333

職員手当等 2,447 その他の増減分 2,447 扶養手当 △ 72

地域手当 15

住居手当 373

通勤手当 △ 67

時間外勤務手当 350

期末手当 1,091

勤勉手当 757

説　明 備　考区分 増減額 増減事由別内訳

- 13 -



（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

43歳 8月

48歳 7月

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢

一般行政職

340,688

389,507

区分

令和７年7月1日現在

令和７年1月1日現在

311,788

347,201

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢
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イ　級別職員数

級

８級 (0.0)

７級 1 11.1 (0.0)

６級 (0.0)

５級 2 22.2 (0.0)

４級 2 (0) 22.3 (0.0)

３級 3 33.3 (0.0)

２級 1 (0) 11.1 (0.0)

１級 (0) (0.0)

計 9 (0) 100.0 (0.0)

８級 (0.0)

７級 1 14.2 (0.0)

６級 (0.0)

５級 2 28.6 (0.0)

４級 (0.0)

３級 3 (2) 42.9 (100.0)

２級 1 14.3 (0.0)

１級 (0.0)

計 7 (2) 100.0 (100.0)

　※ （　）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの

一般行政職

令和7年
1月1日現在

令和7年
7月1日現在

区分
職員数（人）

一般行政職

構成比（％）

（級別の基準となる職務）

区分 ８級 ７級 ６級 ５級 ３級 ２級 １級

主任主事 主事 主事補

４級

係長・主査副主幹 主査補部長・参事 課長・主幹
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ウ　昇給

代表的な職種

行政職（１）

職員数 (Ａ) (人) 9 9

 昇給に係る職員数 (Ｂ) (人) 5 5

１号給  (人)

２号給  (人)

３号給  (人)

４号給  (人) 3 3

５号給  (人) 2 2

８号給  (人)

１６号給  (人)

55.6 55.6

職員数 (Ａ) (人) 10 10

 昇給に係る職員数 (Ｂ) (人) 5 5

１号給  (人)

２号給  (人)

３号給  (人)

４号給  (人) 5 5

５号給  (人)

８号給  (人)

１６号給  (人)

50.0 50.0

合計

比率 （Ｂ）/（Ａ）      (％)

比率 （Ｂ）/（Ａ）      (％)

区分

補
正
後

補
正
前 号給数別内訳

号給数別内訳
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